
 
 

PORTARIA Nº 03/SMECE, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024. 
(Nomeia Comissão coordenar e executar atribuição de aulas e turmas aos professores 

e auxiliares de desenvolvimento infantil da Rede Municipal de Ensino de Guapiara para o ano 
letivo de 2025) 

CONSIDERANDO o §3º do art. 46 da Lei Municipal Nº 1.680, de 30 de dezembro de 
2009. 

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer normas e procedimentos para 

assegurar a legalidade e transparência durante Processo de Atribuição de classes e aulas para 

ao ano letivo de 2025 para a Rede Municipal de Ensino de Guapiara/SP; 

DOUGLAS OLIVEIRA TURRI ALVES, Secretário Municipal de Educação, no uso de suas 
atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º  - Ficam criadas as Comissões para Atribuição de aulas e classes aos 

professores e auxiliares de desenvolvimento infantil da Rede Municipal de Ensino de 
Guapiara/SP para o ano letivo de 2025; 

Artigo 2º  - As Comissões para atribuição inicial a que se refere o Artigo 1º dessa 
Portaria será composta pelos seguintes membros: 

I – COMISSÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE PEB I (ETAPA I E II; 1º E 2º ANO E LISTA GERAL) 

NOME RG FUNÇÃO NA 
COMISSÃO 

Juliana Baptista Mori Silvério 25.986.087-6 PRESIDENTE 

Jezilda Carla de Oliveira 47.672.127-1 MEMBRO 
Marlei Camargo de Oliveira Costa 48.600.834-4 MEMBRO 

Priscila do Nascimento Vidal 36.116.620-5 MEMBRO 

 

II – COMISSÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE PEB II 

NOME RG FUNÇÃO NA 
COMISSÃO 

Renata de Freitas Monticelli 44.735.776-1 PRESIDENTE 
Fernanda Ramos dos Santos 34.610.983-8 MEMBRO 

Nilson Rosa de Oliveira 32.586.542-5 MEMBRO 
Edson Ventura da Cruz 41.666.650-4 MEMBRO 

 

 

 



 
 

III – COMISSÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE PEB I – EDUCAÇÃO ESPECIAL, PROFESSOR 
CUIDADOR, AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL E BRINQUEDOTECA 

NOME RG FUNÇÃO NA 
COMISSÃO 

Leticia Mariane da Silva Prieto 42.620.168-1 PRESIDENTE 
Daize Franciele de Souza Hemke 40.962.008-7 MEMBRO 

Joice Teixeira da Silva 45.948.336-5 MEMBRO 
Alana Cristina Assueiro de Oliveira 40480553-X MEMBRO 

 

Artigo 3º  - Após realização de atribuição inicial e para melhor aproveitamento de 

pessoal, as comissões que se referem os art. 1º e 2º desta Portaria, serão reduzidas a uma única 
comissão com seguintes membros no período de 01/02/2025 a 31/12/2025: 

NOME RG FUNÇÃO NA 
COMISSÃO 

Juliana Ferreira Ruiz Mendes 40.669.640-8 PRESIDENTE 
Cacilda Pedrozo de Moraes 13.105.525-2 MEMBRO 

Maria José de Sousa 30.350.065-7 MEMBRO 
 

Artigo 4º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Guapiara, 06 de novembro de 2024. 

Publicada no site da Prefeitura Municipal e registrada na Secretaria Municipal de Educação, na 

data Supracitada. 

 

 

DOUGLAS OLIVEIRA TURRI ALVES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 


